
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Προεδρίας της Δη-
μοκρατίας.

2 Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 
τη βελτίωση του Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος.

3 Ρύθμιση δικονομικών και λοιπών ζητημάτων που 
προκύπτουν από τον ορισμό δικαστικού κατα-
στήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

4 Επιβολή Πολλαπλών Τελών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2137 (1)
Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Προεδρίας της 

Δημοκρατίας. 

 Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.  Το άρθρο 16 του π.δ. 351/1991 «Τροποποίηση, 

συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, οργάνωση και 
λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας της Δημοκρα-
τίας» (Α’ 121).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1601/805/22.4.2019 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Ειδικό Γραμματέα και 
στους Προϊσταμένους των Γραφείων και Τμημάτων της 
Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Β’ 1645).

3. Την υπό στοιχεία Φ.1620/122/18.1.2022 απόφαση 
του Ειδικού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατί-
ας «Ορισμός μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της 
Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Β’ 135).

4. Το υπ’ αρ. 316-4723/20.10.2023 έγγραφο της Παρέ-
δρου του Ν.Σ.Κ. Σταυρούλας Ντούση με το οποίο ζητά 
την αντικατάστασή της, λόγω μετάθεσής της.

5. Το υπ’ αρ. 159767/2.11.2023 έγγραφό του Ν.Σ.Κ., 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε το στοιχείο 1 της παρ. Α της υπό στοι-
χεία Φ.1620/122/18.1.2022 (Β’ 135) απόφασης ως εξής:

«1. Γεωργία Παπαδάκη, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., ως πρό-
εδρο, με αναπληρώτρια τη Μυρτώ Γερμάνη, Πάρεδρο 
του Ν.Σ.Κ.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 
Φ.1620/122/18.1.2022 (Β’ 135) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2023

Ο Ειδικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 11308  (2)
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 

τη βελτίωση του Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45) και

γ) των άρθρων 75-78 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236).

4. Την υπό στοιχεία Υ 15/27.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμ-
ματέως Συντονισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6605

73533



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73534 Τεύχος B’ 6605/22.11.2023

5. Την υπ’ αρ. 4626/07.12.2021 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Συντονισμού «Σύσταση και Συγκρότηση 
Ομάδας Εργασίας για τη βελτίωση του Επιχειρηματικού 
Περιβάλλοντος» (Β’ 5808).

6. Την ανάγκη βελτίωσης του επιχειρηματικού περιβάλ-
λοντος της χώρας, μέσω δράσεων (νομοθετικών, κανο-
νιστικών, συμβουλευτικών, επεξηγηματικών ή εφαρμο-
στικών) που άπτονται της αρμοδιότητας περισσοτέρων 
του ενός Υπουργείου ή Φορέα και ως εκ τούτου χρήζουν 
ανάγκης συντονισμού και προτεραιοποίησης, καθώς και 
την ανάγκη συμπερίληψης Υπουργείων ή Φορέων με 
σημαντικό βαθμό εμπλοκής στην υλοποίηση των έργων, 
οι οποίοι δεν εκπροσωπούνταν στην Ομάδα Εργασίας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση και συγκρότηση Ομάδα Εργασίας (εφε-
ξής «η Ομάδα») για τη μελέτη, συλλογή, επεξεργασία 
στοιχείων και υποβολή προτάσεων σχετικά με τη βελ-
τίωση του επιχειρηματικού περιβάλλοντος, καθώς και 
την παρακολούθηση της υλοποίησης των έργων που 
εντάσσονται στον οριζόντιο στόχο «Διευκόλυνση της 
επιχειρηματικότητας» των Ετήσιων Σχεδίων Δράσης των 
εμπλεκόμενων Υπουργείων.

Β. Η Ομάδα Εργασίας αποτελείται από τους κάτωθι:
1. Βασίλειο Λιβέρη του Σπυρίδωνος, Συνεργάτη του 

Υπουργού Επικρατείας για τον Συντονισμό του Κυβερ-
νητικού Έργου.

2. Βασίλειο Κουρμπάνη του Ιωάννη, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Τομέα Ανάπτυξης, Επεν-
δύσεων και Εξωστρέφειας της Γενικής Γραμματείας Συ-
ντονισμού, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη 
Πετράκη του Εμμανουήλ, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων της Γενικής Γραμ-
ματείας Συντονισμού.

3. Άννα Παπαδοπούλου του Αντωνίου, Αναπληρώ-
τρια Διευθύντρια του Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Μαραγκογιάννη του 
Ζαχαρία, Σύμβουλο του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

4. Κωνσταντίνο Ζαφειρίου του Ιωάννη, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Οικονομικής Διοίκησης και Προϋπολο-
γισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Τσαντίδη του Θεοχάρη, 
Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών.

5. Καλομοίρα Σούλιου του Χρήστου, Συνεργάτιδα του 
Υπουργού Ανάπτυξης, ως μέλος, με αναπληρώτρια τη 
Δήμητρα Ατζάμπου του Νικολάου, Συνεργάτιδα του 
Υπουργού Ανάπτυξης.

6. Ζήση Ιωαννίδη του Κωνσταντίνου, Συνεργάτη του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Μιχαήλ Παρασκευά του Αγαπητού, 
Συνεργάτη του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

7. Ιωάννη Γερμανό του Δημητρίου, Συνεργάτη του 
Υφυπουργού Δικαιοσύνης, ως μέλος, με αναπληρώτρια 

την Παναγιώτα Μπούρα του Ηλία, Προϊσταμένη της 
Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

8. Ελένη Κουντούρη του Γρηγορίου, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
του Υπουργείου Πολιτισμού, ως μέλος, με αναπληρωτή 
τον Σταύρο Τσάβαλο του Θεοφάνη, Προϊστάμενο της 
Υπηρεσίας Νεοτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 
Αττικής, Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας και Κυκλάδων.

9. Χριστίνα Βλάδου του Αναστασίου, στέλεχος της Γε-
νικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ως μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Σταυρούλα Σαγκριώτη του Ζαννή, στέλεχος 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Παραγωγικής Λει-
τουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικού Το-
μέα και Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

10. Ελένη Κατσακιώρη του Γεωργίου, Νομική Σύμ-
βουλο του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνστα-
ντίνο Κωνσταντόπουλο του Αθανασίου, Ειδικό Συνερ-
γάτη του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας.

11. Μαριάννα Προδρομίδου του Βασιλείου, Προϊ-
σταμένη του Τμήματος Επιχειρησιακής Υποστήριξης 
Εφαρμογών Μισθωτών της Διεύθυνσης Εισφορών Μι-
σθωτών του ΕΦΚΑ, ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Φιλιώ 
Πορτοκάλη του Βασιλείου, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διαχείρισης Εισφορών μη Μισθωτών της Διεύθυνσης 
Εισφορών μη Μισθωτών του ΕΦΚΑ.

12. Κλεοπάτρα Δήμα του Φωτίου, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ, ως μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Μάταλα του Κωνστα-
ντίνου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Εφαρμογών του ΤΕΕ.

13. Μιχαήλ Παπαδόπουλο του Νικολάου, Γενικό Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών της ΔΕΔΔΗΕ, ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Δημήτριο Βράνη του Αποστόλου, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Χρηστών Δικτύου της 
ΔΕΔΔΗΕ.

14. Γεώργιο Χριστοφή του Ιακώβου, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 
της Κοινωνίας της Πληροφορίας ΑΕ, ως μέλος, με ανα-
πληρώτρια τη Χριστίνα Γκαραγκούνη του Ηλία, στέλεχος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Επιχειρησιακού Σχεδια-
σμού της Κοινωνίας της Πληροφορίας ΑΕ.

15. Ολυμπία Μαρκέλλου του Παύλου, Γενική Διευθύ-
ντρια του Ελληνικού Κτηματολογίου, ως μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Στυλιανό Σακαρέτσιο του Αριστείδη - Άρη, 
Πρόεδρο του Ελληνικού Κτηματολογίου.

Συντονίστρια της Ομάδας ορίζεται η Γενική Γραμματέ-
ας Συντονισμού, Παρασκευή Δραμαλιώτη του Αντωνίου, 
με αναπληρωτή τον Βασίλειο Λιβέρη, Συνεργάτη του 
Υπουργού Επικρατείας για τον Συντονισμό του Κυβερ-
νητικού Έργου.

Η Συντονίστρια έχει την ευθύνη για τη λειτουργία της 
Ομάδας, η οποία λειτουργεί υπό τις οδηγίες και κατευ-
θύνσεις της και μεριμνά για την ολοκλήρωση του έργου 
της εντός των στόχων που τίθενται στο σχέδιο δράσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73535Τεύχος B’ 6605/22.11.2023

της. Η Συντονίστρια δύναται να καλεί στις συνεδριά-
σεις και εργασίες της Ομάδας και άλλους υπαλλήλους 
ή στελέχη της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού ή των 
Υπουργείων για την παρακολούθηση δράσεων που αντι-
στοιχούν σε δράσεις του τομέα αρμοδιότητάς τους, κα-
θώς και για την εν γένει παρακολούθηση της πορείας 
εργασιών της ομάδας.

Γ. Έργο της Ομάδας και διεξαγωγή εργασιών:
- Η μελέτη, η συλλογή και η επεξεργασία στοιχείων, 

καθώς και η υποβολή προτάσεων για τον ανασχεδια-
σμό δράσεων ή τον σχεδιασμό νέων δράσεων με βρα-
χυπρόθεσμο ή μεσομακροπρόθεσμο ορίζοντα για τη 
βελτίωση του επιχειρηματικού περιβάλλοντος, καθώς 
και η υποβοήθηση των αρμόδιων υπηρεσιών της Γενι-
κής Γραμματείας Συντονισμού στην παρακολούθηση της 
πορείας υλοποίησης των δράσεων αυτών.

- Η κατάρτιση συνοπτικού σχεδίου δράσης ανά 
Υπουργείο με χρονοδιάγραμμα ανά τρίμηνο, το οποίο 
θα πρέπει να συμπίπτει με το χρονοδιάγραμμα των Ετή-
σιων Σχεδίων Δράσης των Υπουργείων και με την από 
06.07.2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης 
του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας 
και το Παράρτημα αυτής, όπως ισχύει, για τα έργα που 
έχουν ενταχθεί στον μηχανισμό του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανασυγκρότησης.

- Η συνδρομή των αρμοδίων υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας Συντονισμού στην παρακολούθηση, δια του 
αρμόδιου Υπουργείου ή Φορέα τον οποίο εκπροσωπούν, 
των δράσεων που έχουν ενταχθεί στον μηχανισμό του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανασυγκρότησης, σε συνεργα-
σία με την αρμόδια Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του 
Ταμείου Ανάκαμψης.

- Η ανάθεση από τη Συντονίστρια σε ένα ή περισσό-
τερα μέλη της Ομάδας ορισμένου αντικειμένου για την 
υποβοήθηση των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Συντονισμού στην εξέταση δράσεων που άπτονται συ-
γκεκριμένου πεδίου ή αντικειμένου.

Δ. Το έργο της Ομάδας Εργασίας ξεκινά από τη δημο-
σίευση της παρούσας και ολοκληρώνεται την 31η Δεκεμ-
βρίου 2024. Η θητεία των μελών της Ομάδας δύναται να 
παραταθεί, εφόσον αυτό κριθεί αναγκαίο.

Ε. Χρέη Γραμματέα εκτελεί ο Γεώργιος Τσιάντας του 
Δημητρίου, μόνιμος υπάλληλος του Τμήματος Ιδιωτι-
κών και Δημοσίων Επενδύσεων του Τομέα Ανάπτυξης, 
Επενδύσεων και Εξωστρέφειας της Γενικής Γραμματείας 
Συντονισμού.

ΣΤ. Η Ομάδα συνεδριάζει εντός του προβλεπόμενου 
ωραρίου εργασίας. Στα μέλη της Ομάδας δεν καταβάλ-
λεται οποιαδήποτε αμοιβή ή αποζημίωση για τη συμμε-
τοχή τους σε αυτήν.

Ζ. Οι υπηρεσίες των Γραμματειών και Υπουργείων που 
εκπροσωπούνται από τα μέλη του ως άνω Β’ Μέρους, 
συνεργάζονται και συνδράμουν την Ομάδα στην εκτέ-
λεση του έργου της.

Η. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, καταργείται 
η υπ’ αρ. 4626/07.12.2021 (Β’ 5808) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Συντονισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2023

Η Γενική Γραμματέας Συντονισμού

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΡΑΜΑΛΙΩΤΗ   

Ι

 Αριθμ. 60114οικ. (3)
Ρύθμιση δικονομικών και λοιπών ζητημάτων που 

προκύπτουν από τον ορισμό δικαστικού κατα-

στήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πει-

ραιά. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 2 και 4 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δι-
καστικών Λειτουργών» (Α’ 109),

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

ε) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 60113 οικ./13.11.2023 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, με θέμα «Ορισμός δικαστικού 
καταστήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά» 
(Β´ 6481).

3. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης.

4. Την ανάγκη ρύθμισης δικονομικών και λοιπών ζη-
τημάτων που προέκυψαν από τον ορισμό δικαστικού 
καταστήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, 
αποφασίζουμε:

Από 23.11.2023 έως 31.12.2023, όλες οι κλήσεις που 
έχουν επιδοθεί στους διαδίκους, προκειμένου να παρα-
στούν στη συζήτηση υποθέσεων ενώπιον του Διοικητι-
κού Πρωτοδικείου Πειραιά, σε Μονομελή και Τριμελή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73536 Τεύχος B’ 6605/22.11.2023

σύνθεση, καθώς και οι αναβολές που έχουν χορηγηθεί 
σε ρητή δικάσιμο ενώπιον του ίδιου Δικαστηρίου, εξακο-
λουθούν να ισχύουν ως προς την ορισθείσα ημερομηνία 
δικασίμου. Τόπος συνεδρίασης ορίζεται η αίθουσα συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά (Πύλης 
17-19, Πειραιάς, Τ.Κ. 185 32, πρώτος όροφος) και ώρα 
συνεδρίασης η 10.00 π.μ. Στην περίπτωση που κάποιος 
από τους διαδίκους δεν παραστεί κατά τη συζήτηση, 
αν και έχει κλητευθεί νόμιμα, η υπόθεση αναβάλλεται 
αυτεπαγγέλτως, χωρίς νέα κλήτευση των διαδίκων.

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στον Δικηγο-
ρικό Σύλλογο Πειραιά και να αναρτηθεί: α) στην είσοδο 
του καταστήματος και στο ακροατήριο του Διοικητικού 
Εφετείου Πειραιά, β) στην είσοδο του κτιρίου της οδού 
Κασιμάτη 1 στον Πειραιά και γ) στην ιστοσελίδα του Δι-
οικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Ι

(4)
 Επιβολή Πολλαπλών Τελών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 282/22/14-11-2023 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, 
η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 του 

ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265) και 
δημοσιεύεται δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του 
ίδιου νόμου, καταλογίζονται για τελωνειακή παράβαση 
λαθρεμπορίας καπνικών των άρθρων 142 παρ. 2 και 155 
παρ. 1β του ν. 2960/2001 στον DAVULDJULAR IRFAN του 
MEHMET, με ΑΦΜ 173722152, ατομικώς και ως διαχειρι-
στή των εταιρειών ΙΡΦΑΝ ΡΙΣΕΡΤΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
και ΦΙΝΤΑΚ ΤΑΚΙΜΣΙΛΑΡ ΧΟΥΣΕΪΝ ΕΕ, αγνώστου διαμο-
νής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/23/1991405/5-10-2023
βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της Ελλη-
νικής Αστυνομίας, καθώς και σε έτερα καταλογιζόμενα 
φυσικά πρόσωπα και αστικώς συνυπεύθυνες εταιρεί-
ες, πολλαπλά τέλη ύψους είκοσι εννέα εκατομμυρίων 
διακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων τεσσάρων 
ευρώ και ογδόντα λεπτών (29.265.604,80 €), το οποίο 
επιμερίζουμε ως ακολούθως: Στον DAVULDJULAR IRFAN 
του MEHMET το 1/5 επί των επιβαλλόμενων πολλαπλών 
τελών, ήτοι ποσό ύψους πέντε εκατομμυρίων οκτακο-
σίων πενήντα τριών χιλιάδων εκατόν είκοσι ευρώ και 
ενενήντα έξι λεπτών (5.853.120,96 ευρώ), και από 1/5 σε 
καθένα από τα έτερα τέσσερα (4) καταλογιζόμενα φυσι-
κά πρόσωπα, με αλληλεγγύως αστικά συνυπεύθυνες για 
την πληρωμή του συνολικού ποσού πολλαπλών τελών 
πέντε (5) εταιρείες. Κατά της ανωτέρω καταλογιστικής 
πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον του 
αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066052211230004*


		2023-11-23T00:54:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




